
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4570	– Poz.	1042,	1043

zapisem	„art.	12	ust.	2	pkt	2	publiczne	i	niepublicz-
ne	jednostki	organizacyjne	objęte	systemem	oświa-
ty	oraz	prowadzące	je	organy,	w	zakresie	gruntów	
zajętych	na	działalność	oświatową”.	
3.	w	 załączniku	 nr	 12-Dane	 o	 zwolnieniach	 po-
datkowych	w	podatku	leśnym	w	pkt	C	zapis	„art.	
7	ust.	2	pkt	2	szkoły,	placówki,	zakłady	kształce-
nia	i	placówki	doskonalenia	nauczycieli	–	publiczne	
i	 niepubliczne,	oraz	organy	prowadzace	 te	 szkoły,	
placówki	 i	 zakłady	 odpowiednio	 z	 tytułu	 zarządu,	
użytkowania	 lub	 użytkowania	 wieczystego	 nieru-
chomości	szkolnych	”zastępuje	się	zapisem	„art.	7	
ust.	2	pkt	2	publiczne	i	niepubliczne	jednostki	orga-
nizacyjne	objęte	systemem	oświaty	oraz	prowadzą-
ce	je	organy,	w	zakresie	lasów	zajętych	na	działal-
ność	oświatową”.	

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy.

§3.	Uchyla	się	uchwałę	Nr	XXIX/242/2009	Rady	
Gminy	 Gołuchów	 z	 dnia	 16	 listopada	 2009	 r.	 w	
sprawie	zmiany	uchwały	dotyczącej	wzorów	infor-
macji	oraz	deklaracji	podatkowych.	

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego	z	mocą	obowiązującą	od	
1	stycznia	2010	r.

Przewodniczący	Rady
(-) Jan Sobczak

1043

UCHWAŁA Nr XXX/260/2009 RADY GMINY GOŁUCHÓW

z	dnia	29	grudnia	2009	r.	

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Gołu-

chów, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15,	art.	40	ust.	1	
i	art.	42	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorzą-
dzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	
ze	zm.),	art.	176	ust.	3	Ustawy	z	dnia	30	czerw-
ca	2005	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	Nr	249,	
poz.	2104	ze	zm.)	oraz	art.	81	i	82	Ustawy	z	dnia	
23	lipca	2003	r.	o	ochronie	zabytków	i	opiece	nad	
zabytkami	(Dz.U.	Nr	162,	poz.	1568	ze	zm.)	Rada	
Gminy	Gołuchów	uchwala	co	następuje:

§1.1.	Uchwała	określa	zasady	przyznawania	do-
tacji	na	prace	konserwatorskie,	restauratorskie	i	ro-
boty	budowlane	przy	zabytku	wpisanym	do	rejestru	
zabytków,	jeżeli	zabytek	ten	łącznie	spełnia	nastę-
pujące	kryteria:
1)	znajduje	się	na	stałe	na	obszarze	Gminy	Gołu-
chów,

2)	jest	w	złym	stanie	technicznym,
3)	 posiada	 istotne	 znaczenie	 historyczne,	 arty-
styczne	lub	kulturowe	dla	mieszkańców	Gminy	
Gołuchów.

2.	 Dotacje	 na	 prace	 lub	 roboty	 budowlane	 przy	
zabytku	mogą	być	udzielane	na	nakłady	określone	
w	art.	77	ustawy	z	dnia	23	lipca	2003	r.	o	ochronie	
zabytków	i	opiece	nad	zabytkami.

§2.1.	 Udzielenie	 dotacji	 przez	 gminę	 może	 na-
stąpić	po	złożeniu	przez	właściciela	lub	posiadacza	
zabytku	wpisanego	do	rejestru	zabytków,	zwanego	
dalej	 „wnioskodawcą”,	wniosku	w	 tej	 sprawie	do	
Wójta	Gminy.	
Dotacja	może	być	udzielona	na	wydatki	ponoszo-
ne	w	roku	złożenia	wniosku	lub	roku	następnym.

2.	Dotacja	z	budżetu	Gminy	Gołuchów	na	wyko-
nanie	prac	lub	robót	budowlanych	przy	jednym	i	tym	
samym	zabytku	może	być	udzielona	do	wysokości	
30%	ogółu	nakładów	poniesionych	na	te	prace	lub	
roboty.
3.	Jeżeli	zabytek	posiada	wyjątkową	wartość	hi-
storyczną,	artystyczną	 lub	naukową	albo	wymaga	
przeprowadzenia	złożonych	pod	względem	techno-
logicznym	prac	konserwatorskich,	restauratorskich	
lub	robót	budowlanych	albo	gdy	sytuacja	wymaga	
niezwłocznego	 podjęcia	 prac	 lub	 robót	 budowla-
nych	przy	zabytku,	dotacja	może	być	udzielona	do	
wysokości	50%	nakładów	koniecznych	na	wykona-
nie	tych	prac	lub	robót	budowlanych.
4.	 Wnioski	 o	 udzielenie	 dotacji	 na	 prace,	 które	
zostaną	przeprowadzone	w	roku	następnym,	skła-
da	 się	 do	dnia	30	września	 roku	poprzedzającego	
rok,	w	którym	ma	być	udzielona	dotacja,	celem	za-
pewnienia	 środków	 w	 uchwale	 budżetowej,	 przy	
czym	na	 rok	 2010	wnioski	 należy	 złożyć	 do	 dnia	
28.02.2010	r.
5.	 Dopuszcza	 się	 możliwość	 udzielenia	 dotacji	
w	roku	złożenia	wniosku,	poza	procedurą	o	której	
mowa	w	ust.	4,	jeżeli	sytuacja	wymaga	niezwłocz-
nego	 podjęcia	 prac	 lub	 robót	 budowlanych	 przy	
zabytku,	 a	 w	 uchwale	 budżetowej	 zabezpieczone	
będą	środki	na	ten	cel.
6.	Wniosek	o	udzielenie	dotacji	powinien	zawie-
rać:	
1)	imię	i	nazwisko	miejsce	zamieszkania,	nazwa,	
siedziba	i	adres	jednostki	będącej	wnioskodaw-
cą,	

2)	 określenie	 organu,	 u	 którego	 wnioskodawca	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4571	– Poz.	1043

ubiega	się	o	udzielenie	dotacji,	
3)	wskazanie	zabytku	z	uwzględnieniem	miejsca	
jego	położenia,	

4)	wskazanie	tytułu	prawnego	wnioskodawcy	do	
zabytku,	

5)	określenie	prac,	na	które	ma	być	udzielona	do-
tacja	i	termin	ich	wykonania,	

6)	określenie	wysokości	dotacji,	o	którą	ubiega	się	
wnioskodawca,	

7)	 informacje	 o	 tym,	 czy	wnioskodawca	 ubiega	
się	o	dotację	na	pracę	objęte	wnioskiem	u	inne-
go	organu	mogącego	udzielić	dotację	na	pracę	
objęte	wnioskiem.	

7.	Wzór	wniosku	określa	załącznik	Nr	1	do	uchwa-
ły.	
8.	Do	wniosku	o	udzielenie	dotacji	na	przeprowa-
dzenie	prac	w	roku	złożenia	wniosku	lub	w	roku	na-
stępującym	po	roku	złożenia	wniosku	dołącza	się:	
1)	 decyzję	 o	 wpisie	 zabytku	 do	 rejestru	 zabyt-
ków,

2)	 dokument	 potwierdzający	 posiadanie	 przez	
wnioskodawcę	tytułu	prawnego	do	zabytku,

3)	 pozwolenie	wojewódzkiego	 konserwatora	 za-
bytków	na	prowadzenie	prac	określonych	we	
wniosku,	które	mają	być	przedmiotem	dotacji,	

4)	pozwolenie	na	budowę,	jeżeli	prace	wymagają	
uzyskania	takiego	pozwolenia,	

5)	 kosztorys	 oferty	 prac,	 z	 uwzględnieniem	 cen	
zakupu	 materiałów	 niezbędnych	 do	 ich	 prze-
prowadzenia,	

6)	 kopię	 najkorzystniejszej	 oferty	 w	 rozumieniu	
przepisów	 o	 zamówieniach	 publicznych,	 wy-
branej	w	postępowaniu	o	udzielenie	zamówie-
nia	 publicznego,	 zawierającą	 wyodrębnione	
ceny	zakupu	materiałów	niezbędnych	do	wy-
konania	pracy,	jeżeli	prowadzenia	takiego	try-
bu	wymagają	przepisy.

§3.	Wniosek	o	przyznanie	dotacji	opiniują	Komisje	
Rady	Gminy	Gołuchów	uwzględniając	następujące	
kryteria:
1)	stan	zachowania	obiektu
2)	fakt	kontynuowania	prac,
3)	 wysokość	 zaangażowanych	 środków	 włas-
nych.

§4.1.	Zakres	prac	objętych	dotacją	oraz	jej	wyso-
kość	ustalane	są	odrębnie	dla	każdego	wniosku.	
2.	 Przyznana	 dotacja	wypłacana	 będzie	 na	 pod-
stawie	zawartej	umowy,	która	winna	określać:	
1)	zakres	planowych	prac	i	termin	ich	realizacji,
2)	wysokość	udzielonej	dotacji	oraz	termin	i	tryb	
jej	płatności,

3)	tryb	kontroli	wykonania	umowy,
4)	sposób	rozliczenia	dotacji,
5)	warunki	i	sposób	zwrotu	nie	wykorzystanej	do-
tacji	 albo	 dotacji	 wykorzystanej	 niezgodnie	 z	
przeznaczeniem	lub	warunkami	przyznania	do-
tacji.	

6)	warunki	zwrotu	dotacji,	w	przypadku	sprzeda-
ży	zabytku	w	okresie	krótszym	niż	5	lat	od	dnia	
otrzymania	dotacji.

3.	Wzór	umowy	określa	załącznik	Nr	2	do	uchwa-
ły.	
4.	Umowę	zawiera	się	na	czas	realizacji	zadania	
nie	dłużej	niż	do	20	grudnia	danego	roku	budżeto-
wego.

§5.1.	Dotacja	nie	może	być	wykorzystana	na	inne	
cele	niż	określone	w	umowie.	
2.	Rozliczenie	dotacji	następuje	w	formie	pisem-
nego	 sprawozdania	 merytorycznego	 i	 finansowe-
go,	według	wzoru	stanowiącego	załącznik	Nr	3	do	
uchwały	 i	 dotyczyć	musi	 całości	 dotowanego	 za-
dania.	Rozliczenie	następuje	w	terminie	określonym	
w	umowie	o	dotację.	Do	 rozliczenia	powinno	być	
dołączone	zestawienie	kosztów	według	wzoru	sta-
nowiącego	załącznik	nr	4	oraz	kserokopie	faktur	do-
kumentujących	poniesienie	wydatków.	
3.	W	przypadku	wykorzystania	 na	 realizację	 za-
dania	 tylko	 części	 przekazanej	 kwoty	 dotacji,	 nie-
wykorzystana	 część	 dotacji	 podlega	 zwrotowi	 w	
terminie	określonym	w	ust.	2.	

§6.1.	Kontroli	wykonania	zadania	w	zakresie	me-
rytorycznym	 i	 finansowym	 dokonuje	 Wójt	 Gminy	
Gołuchów.	
2.	Podanie	przez	wnioskodawcę	nieprawidłowych	
informacji	w	celu	uzyskania	dotacji,	brak	 termino-
wego	 rozliczenia	 dotacji,	 stwierdzenie	 naruszenia	
przepisów	prawa	lub	niedotrzymanie	zapisów	umo-
wy	w	trakcie	realizacji	zadania,	stanowi	podstawę	
żądania	natychmiastowego	zwrotu	dotacji.	
3.	Zwrot	dotacji	odbywa	się	na	zasadach	określo-
nych	w	art.	145	i	146	w	związku	z	art.	190	ustawy	
z	dnia	30	czerwca	2005	r.	o	finansach	publicznych	
(Dz.U.	Nr	249,	poz.	2104	ze	zm.).	

§7.	 Od	 chwili	 złożenia	wniosku	 do	 zakończenia	
postępowania	o	udzielenie	dotacji	zapewnia	się	peł-
ną	jawność	postępowania,	w	szczególności	przez:	
1)	publiczne	ogłoszenie	wykazu	złożonych	wnio-
sków,

2)	zapewnienie	uczestnikom	postępowania	wglą-
du	do	opinii	wydanych	w	sprawie	wniosków,

3)	 podanie	 do	 publicznej	 wiadomości	 rozstrzyg-
nięcia	w	sprawie	wniosków.

§8.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Gołuchów.	

§9.	 Uchwała	 podlega	 ogłoszeniu	 w	 Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego	i	wcho-
dzi	w	życie	po	upływie	14	dni	od	daty	ogłoszenia.

Przewodniczący	Rady
(-) Jan Sobczak



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4572	– Poz.	1043



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4573	– Poz.	1043



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4574	– Poz.	1043



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4575	– Poz.	1043



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4576	– Poz.	1043



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4577	– Poz.	1043



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4578	– Poz.1043



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4579	– Poz.	1043


